Estado do Rio Grande do Sul
êÂúana MUNtcIPAL DE vEREADoRES
úunicípio de Ponte Preta / RS
i"^., i+ jáÉe-otzs / e-mait: camaradêpontepreta@gmail'com
À; õà;;,i"" É.;nári,zsg ' cÉÉ, gózssjooo - pontJpreta / ns

OÍicio 01412023. Ponte Preta/RS, 26 de dezembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Ao cumprimenlá-lo cordialmente, vimos por intermédio do presente, conforme
preceituado na Lei Orgânica Municipal, informar que a Câmara Municipal de

Vereadores, em Sessão Ordinária realizada no dia 26 de dezembro do corrente ano,
apreciou as seguintes matérias:

MATÉRIAS DE INICIATIVA DO PODEREXECUTIVO MUNICIPAL:

PROJETO DE LEI No 066/2023, QUE: "Disciplina a realizaçáo, direta ou indireta, de

serviços a particulares com máquinas, equipamentos e implementos do município, para

o incentivo à expansão e regularização de loteamentos no município, e dá outras

providências". APROVADO POR UNANIMIDADE.

PROJETO DE LEI No 067/2023, QUEr "Extingue e cria cargo em comissão, e dá

outras providências.". APROVADO POR UNANIMIDADE.

Sendo o que se apresentava para o momento, aproveitamos a oportunidade para reiterar
votos de estima e distinta consideração, nos colocando à inteira disposição para algo que

vier a se fazer necessário.

Atenciosamente,

C\\\) *\"- 3t0{.tr*
Vereador DARLAT\I,1 ZAPPANI

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

,,"üM,##
JOSIEL FERNANDO GRISELI
Prefeito Municipal Ponte Preta./RS